高校版-智盟卡平台接入协议 V2024.5

 1/4

江苏省高等学校数字图书馆（JALIS）成员馆申请接入

江苏省高校知识服务联盟平台（智盟卡）协议书

甲方：江苏省高等学校数字图书馆（JALIS）管理中心

乙方：                                   图书馆

为进一步推动全省各高校图书馆文献资源服务工作的交流与合作，实现文献

资源的共知、共建、共享，便利各高校师生的学术研究工作，甲乙双方签订本协

议。本协议条款就乙方成为甲方提供的江苏省高校知识服务联盟平台（智盟卡）

（以下简称“智盟卡平台”）的接入成员馆，甲方通过智盟卡平台为乙方的用户

提供资源共享服务，订立相关权利义务规范。

一、定义

智盟卡平台是由甲方运营维护的全省高校文献资源共享服务平台，为用户提

供空间与资源等服务，满足成员馆的资源共享服务需求。

二、服务内容

智盟卡平台是由江苏省高等学校数字图书馆（以下简称 JALIS）管理中心运

营，江苏省各高校图书馆共同参与建设服务，推动全省高校文献资源共建共享，

方便各高校进行学术研究获取文献的服务平台。

智盟卡平台服务的宗旨：为推动江苏省各高校图书馆文献资源服务工作的交

流与合作，实现文献资源的共知、共建、共享，便利各高校学术研究工作的推进，

同时加强江苏省各高校图书馆之间的沟通交流。

JALIS联盟成员馆自愿申请接入智盟卡平台，积极参与共建共享服务，共同

推进江苏省高等学校数字图书馆之间文献资源的互相利用与整合，形成江苏省高

校文献资源共建共享服务体系。

三、甲方权利与义务

1、甲方承担智盟卡平台运行升级和维护工作；

2、甲方拥有该平台的所有权，当乙方有违反协议规定的行为时，甲方有权利立

即终止服务，并依法追究乙方的法律责任；

3、甲方不定期组织开展智盟卡平台推广和培训活动。

高校版-智盟卡平台接入协议 V2024.5

 2/4

四、乙方权利与义务

1、乙方拥有智盟卡平台的使用权；

2、乙方须指定专人专岗负责智盟卡平台的业务开展；

3、乙方须解决智盟卡平台用户入校和入馆的权限问题，乙方可根据实际情况选

取合适的方式为成员馆用户提供服务；

4、乙方须按要求接入 JALIS 统一身份认证和 JALIS 数据中心，并保持借还数据

节点网络畅通，目前支持 CAS 认证和 OAuth2 认证，可实现高校用户身份自动

化认证；

5、乙方有义务审核本机构用户申请智盟卡平台身份的合法性，并且对本机构智

盟卡平台用户承担担保责任，如本机构用户和智盟卡平台产生纠纷，一切后果由

乙方承担；

6、乙方有义务将本馆文献资源对智盟卡平台用户开放，对不遵守乙方本馆规章

制度的用户乙方有权拒绝服务，并上报 JALIS 管理中心；

7、乙方有义务核实智盟卡平台用户的身份合法性，必要时有权利让智盟卡平台

用户出示身份证等合法证件，对因乙方未核实用户身份造成的纠纷，由乙方承担

相应责任；

8、乙方有义务对本机构范围内用户开放，不局限于本专科生、研究生、教职工

等合法用户，不得设置条件限制用户申请；

9、乙方不得将使用权转让或以其他形式给第三方使用，不得将非本机构范围的

用户加入乙方机构用户中，一经查出甲方有权暂停乙方平台使用权；

10、乙方有义务积极配合甲方解决智盟卡平台用户的纠纷。

五、收费标准

智盟卡平台为收费服务项目，现阶段采用 JALIS 经费补贴方式保障平台正

常运行，后期将根据服务运行情况，制定具体的收费政策。

六、不可抗力

协议生效期间若发生不可抗力事件，双方应立即通过友好协商的方式决定如

何执行本协议；不可抗力事件或其影响终止或消除后，双方须立即恢复履行各自

在本协议中的各项义务；如不可抗力及其影响无法终止或消除而致使任何一方丧

失继续履行协议的能力，则双方可协商解除协议或暂时延迟协议的履行，且遭遇

高校版-智盟卡平台接入协议 V2024.5

 3/4

不可抗力一方无须为此承担责任。当事人延迟履行后发生不可抗力的，不能免除

责任。

七、违约责任

乙方须遵守 JALIS 智盟卡平台的各项标准规范以及指标要求，并接受甲方的

监督。若乙方有违反本协议内容的行为并经甲方查实，甲方有权要求违反方限期

改正。在期限内无法改正或者该等不符合规定的行为达三次以上的，甲方有权单

方面解除本协议。由此造成经济损失的，甲方有权要求乙方承担赔偿责任。

甲方须遵守本协议承诺的对乙方的各项服务权利，并履行义务。若甲方有违

反本协议内容的行为，乙方可与甲方终止本协议。

甲、乙双方一致同意本协议。如果情况发生变化时，任何一方认为有必要，

可发起签订补充条款。本协议履行过程中所产生的一切争议和纠纷由双方协商解

决，如协商或调解不成的，则一致同意提请南京仲裁委员会仲裁。

八、协议生效

本协议自签订之日起立即生效，协议期为壹年，如甲乙双方无异议，本协议

自动续签，协议期限以此类推，若有变动以双方协商为准，直至乙方不再需要甲

方平台服务为止。

九、附录

本协议一式肆份，甲、乙双方各持贰份，具有同等效力。

本协议自双方签署之日起有效。

（本页以下无正文，为签署页）

甲方：江苏省高等学校数字图书馆                  乙方：

（JALIS）管理中心（公章）                        （公章）

负责人（签字）：                                 负责人（签字）：

地址：江苏省南京市栖霞区仙林大道 163 号         地址：

南京大学图书馆 A114 室，025-89683138

联系人：孟勇                                    联系人：

日期：    年    月    日                        日期：   年   月   日

高校版-智盟卡平台接入协议 V2024.5

 4/4

附：本机构智盟卡平台相关联系人

机构名称：

1、读者服务联系人

姓名

手机

办公电话

邮箱

QQ 号

部门

负责业务交流及问题解答

2、技术联系人

姓名

手机

办公电话

邮箱

QQ 号

部门

负责技术交流及问题解答